Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 65/255-1

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 29 августа  2013 г.

«О внесении изменений в Устав МО п.Понтонный»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. В соответствие с Протоколом № 2 публичных слушаний в МО п.Понтонный по изменениям в Устав МО п.Понтонный, в связи с вступлением в силу Законов Санкт-Петербурга № 563-96 от 12.11.2012 г., № 15-13 от 14.02.2013 года, о внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», № 315-57 от 23.05.2013 г. «О внесении изменений в закон Санкт-Петербурга «О погребении и похоронном деле в Санкт-Петербурге» и Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», правотворческой инициативой прокурора Колпинского района Санкт-Петербурга (исх. № 21 от 29.11.2012 г., № 9-2013 от 14.03.2013 г., исх. №7-6к/2013 от21.06.2013 г.), во изменение Решения МС МО п.Понтонный № 61/251-2 от 25.04.2013 г., внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный следующие изменения:

1.1. подпункт 39 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«39) организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования;»

1.2. подпункт 18 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«18) организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома;»

1.3. подпункт 44 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«44) осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав комплексов, включающих земельные участки, здания, сооружения и иные объекты, предназначенные для осуществления погребения, оказания услуг, связанных с погребением, а также содержания мест погребения; обеспечение сохранности воинских  захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ; восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;»

2. Поручить помощнику Главы МО п.Понтонный, Дюбину И.Н., провести мероприятия по регистрации изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный в Главном Управлении Министерства Юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу, официальному опубликованию изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный после их регистрации и внесению изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный в Регистр нормативно-правовых актов органов местного самоуправления.

               срок-сентябрь 2013 г.                отв.- Харитонов О.М.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль выполнения Решения возложить на Харитонова О.М.

Глава внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =О.Харитонов=

                                               Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 65/255-2

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 29 августа  2013 г.

«Об Адресной программе благоустройства

 территории МО п.Понтонный в 2014 году»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. В связи с началом разработки проекта бюджета МО п.Понтонный на 2014 год обеспечить прием предложений жителей поселка Понтонный, депутатов МС МО п.Понтонный, постоянных комиссий МС в Адресную программу благоустройства территории поселка Понтонный в 2014 году.

                   срок-сентябрь 2013 г.                        отв.-Дюбин И.Н.

2. Представленные предложения по благоустройству территории поселка Понтонный на 2014 год систематизировать, обобщить и передавать в МА МО п.Понтонный с целью изучения возможности их включения в Адресную программу благоустройства территории МО п.Понтонный на 2014 год.

              срок-сентябрь 2013 г.                        отв.-Дюбин И.Н.

3.Решение  вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на сайтах МО п.Понтонный.

4. Контроль выполнения Решения возложить на Николаева Г.А.

Глава внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =О.Харитонов=

                                           Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 65/255-3
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 29 августа  2013 г.

«О подготовке и проведении праздника
 «День пожилого человека».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. Организовать подготовку и проведение праздника «День пожилого человека» в ДК «Нева» 4 октября 2013 года.

                 срок-сентябрь                                    отв.- Вахабов А.В., Букин Е.А.

2. Местной Администрации МО п.Понтонный произвести финансирование  подготовки и проведения праздника «День пожилого человека», в соответствии с утвержденными сметами.

                   срок-сентябрь 2013 г.                      отв.- Янюшкин А.Н.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль выполнения Решения возложить на Вахабова А.В.

Глава внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =О.Харитонов=

                                               Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 65/255-4
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 29 августа  2013 г.

«О работе ДК «Нева» в новом сезоне 2013-2014 г.г.».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. Информацию «О работе ДК «Нева» в новом сезоне 2013-2014 г.г.» принять к сведению.

2. Разработать и вынести на утверждение Муниципального Совета МО п.Понтонный совместную Программу военно-патриотического воспитания подрастающего поколения с участием школ, детских дошкольных учреждений и ДК «Нева».

                   срок-сентябрь 2013 г.               отв.- Дюбин И.Н.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

4.Контроль выполнения Решения возложить на Вахабова А.В.

Глава внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =О.Харитонов=

                                               Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 65/255-5
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 29 августа  2013 г.

«Об определении границ территорий МО п.Понтонный, на которых
не допускается продажа алкогольной продукции».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

   1. В связи с вступлением в силу Постановления правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 « Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», и в связи с определением государственными органами Санкт-Петербурга мест массового скопления граждан и мест нахождения повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определить границы прилегающие к некоторым организациям и объектам территорий МО п.Понтонный, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, как указано ниже:

1.1. Детское дошкольное учреждение № 8, средняя школа № 400, медицинский центр «Хоспис», детское дошкольное учреждение № 24, детское дошкольное учреждение № 39, детское дошкольное учреждение № 56- в радиусе 50 метров от входа на обособленные территории указанных объектов.

1.2. Средняя школа № 520, поликлиника № 71, аптека «Радуга» -в радиусе 50 метров от входа в указанные здания.

1.3. Железнодорожная платформа Понтонная- на всей территории прилегающей пешеходной зоны со стороны Петрозаводского шоссе, в границах железнодорожной платформы.

1.4. Филиал библиотеки имени Светлова- в радиусе 50 метров от входа в филиал.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль выполнения Решения возложить на Вахабова А.В.

Глава внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =О.Харитонов=

                                               Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 65/255-6.1

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 29 августа  2013 г.

«О Дне памяти и скорби на территории МО п.Понтонный».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. Информацию о Дне памяти и скорби на территории МО п.Понтонный принять к сведению.

2. В День памяти и скорби провести траурные мероприятия на воинских захоронениях в Корчмино, на улице Судостроителей и у Стены Памяти в парке УИФК.

                      срок-6.09.2013 г.                             отв.- Харитонов О.М.

3. Местной Администрации МО п.Понтонный обеспечить приобретение венков и цветов для возложения на мемориалах в День памяти и скорби.

                    срок-до 6.09.2013 г.                         отв.- Янюшкин А.Н.

4. Решение вступает в силу с момента принятия.

5. Контроль выполнения Решения возложить на Харитонова О.М.

Глава внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =О.Харитонов=

                                               Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 65/255-6.2
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 29 августа  2013 г.

«О плане работы МС МО п.Понтонный на 4-й квартал 2013 г.»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. Информацию о плане работы МС МО п.Понтонный на 4-й квартал 2013 г. принять к сведению.

2. Основным направлением работы МС МО п.Понтонный на 4-й квартал 2013 года считать работу по формированию бюджета МО п.Понтонный на 2014 год.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль выполнения Решения возложить на Харитонова О.М.

Глава внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =О.Харитонов=

                                               Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
РЕШЕНИЕ № 65/255-6.3
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

                                    Санкт-Петербурга поселка Понтонный

 29 августа  2013 г.

«Об очередном отпуске Главы МО п.Понтонный».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга проселка Понтонный РЕШИЛ:

1. Главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный, Харитонова Олега Михайловича, считать в очередном отпуске с 9 сентября 2013 года.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль выполнения Решения возложить на Яковлеву В.В.

Глава внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                           =О.Харитонов=